ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1431/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicita-se, em
caráter de urgência, a poda da árvore localizada na Rua das Petúnias, nº 89, bairro Cidade
Nova, tendo em vista que seus galhos encontram-se entrelaçados nos fios da rede elétrica,
representando risco à segurança da população e à integridade da rede.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação fundamenta-se em demanda encaminhada ao nosso gabinete por moradores da região, que
relataram a necessidade urgente da poda da referida árvore. Os galhos entrelaçados nos fios de energia oferecem
risco à segurança da comunidade e podem ocasionar interrupções no fornecimento dos serviços de energia elétrica.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL